

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	天辰第二地区下流掘削工事
工事地名	鹿児島県薩摩川内市天辰町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年 2月
2) 事務所名	川内川河川事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2389700026	1 4) 単価適用年月	2024年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 2月
5) 変更回数	2回	1 6) 前請負工事費	131,329,000
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	131,329,000
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	195日間 自 令和 6年 3月20日 (当初) 至 令和 6年 9月30日 (2回変更) 至 令和 6年 9月30日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	鹿児島県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	川内	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	川内川水系 川内川	2 2) 処 分 費 等	1,979,607
		2 3) 公 告 日	令和 6年 1月 9日

3. 予算科目

1) 予算科目： 河川整備事業費 附帯・受託工事費 河川整備事業費	2) 目： 河川改修費 受託工事費 河川改修費	3) 目の細分： 工事費 工事費（R6当初）	4) 事業名：
--	----------------------------------	----------------------------------	---------

設計内訳書

工事名	天辰第二地区下流掘削工事					事業区分	河川改修		
	(2 回変更) (個別合意)					工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸				1		71,347,437			
			式	1		102,304,727	1	30,957,290	
河川土工				1		57,402,488			
			式	1		72,942,040	1	15,539,552	
掘削工				1		8,426,560			
			式	0		0	-1	-8,426,560	
掘削		土砂 オープンカット 押土無 障害無 50,000m3以上		54,400	154.9	8,426,560			単-1号
			m3	0	154.9	0	-54,400	-8,426,560	
掘削工(ICT)				1		4,816,410			
			式	1		17,190,060	1	12,373,650	
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 障害無 し 50,000m3以上		18,100	266.1	4,816,410			単-2号
			m3	64,600	266.1	17,190,060	46,500	12,373,650	
盛土工(ICT)				1		7,308			
			式	0		0	-1	-7,308	
路体(築堤)盛土(ICT)				30	243.6	7,308			単-3号
			m3	0	243.6	0	-30	-7,308	
法面整形工(ICT)				1		439,105			
			式	1		397,680	1	-41,425	
法面整形(切土部)(ICT)		は質土、砂及び砂質土、 粘性土		530	828.5	439,105			単-4号
			m2	480	828.5	397,680	-50	-41,425	
残土処理工				1		43,713,105			
			式	1		55,354,300	1	11,641,195	
整地		残土受入れ地での処理		72,600	127.3	9,241,980			単-5号
			m3	63,400	127.3	8,070,820	-9,200	-1,171,160	

設計内訳書

工事名	天辰第二地区下流掘削工事 (2 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬		土砂(シラス)	m3	26,000	293.4	7,628,400	5,500	1,613,700	単-6号
				31,500	293.4	9,242,100			
土砂等運搬		土砂(シラス)	m3	41,550	469.5	19,507,725	-41,550	-19,507,725	単-7号
				0	469.5	0			
土砂等運搬		土砂(シラス)	m3	5,000	1,467	7,335,000	-5,000	-7,335,000	単-8号
				0	1,467	0			
土砂等運搬		土砂(シラス)	m3	0	0	0	29,790	33,245,640	単-9号
				29,790	1,116	33,245,640			
土砂等運搬		土砂(シラス)	m3	0	0	0	2,140	4,795,740	単-10号
				2,140	2,241	4,795,740			
法覆護岸工			式	1		801,360	1	988,418	
				1		1,789,778			
植生工			式	1		801,360	1	33,360	
				1		834,720			
張芝		張芝工 500m2以上	m2	530	1,512	801,360	-530	-801,360	単-11号
				0	1,512	0			
張芝		張芝工 300m2以上500m2未満	m2	0	0	0	480	834,720	単-12号
				480	1,739	834,720			
法面養生工			式	0		0	1	955,058	
				1		955,058			
法面養生			式	0		0	1	955,058	内-1号
				1		955,058			
構造物撤去工			式	1		10,794,821	1	8,526,600	
				1		19,321,421			

設計内訳書

工事名	天辰第二地区下流掘削工事					事業区分	河川改修		
	(2 回変更) (個別合意)					工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
防護柵撤去工				1		731,908			
			式	1		1,429,156	1	697,248	
防護柵撤去 (ガードレール)		Gr-C-4E		268	1,251	335,268			単-13号
			m	268	1,251	335,268	0	0	
防護柵撤去 (ガードレール)		Gr-C-2B		268	1,480	396,640			単-14号
			m	256	1,480	378,880	-12	-17,760	
防護柵基礎ブロック撤去		再利用撤去 自在型連続基礎		0	0	0			単-15号
			m	256	2,793	715,008	256	715,008	
標識撤去工				0		0			
			式	1		25,510	1	25,510	
標識撤去				0	0	0			単-16号
			基	1	25,510	25,510	1	25,510	
道路付属物撤去工				0		0			
			式	1		20,061	1	20,061	
視線誘導標撤去		防護柵取付 30本以上		0	0	0			単-17号
			本	45	445.8	20,061	45	20,061	
構造物取壊し工				1		6,098,321			
			式	1		9,375,329	1	3,277,008	
コンクリート構造物取壊し		無筋構造物 機械施工		769	7,445	5,725,205			単-18号
			m3	550	7,445	4,094,750	-219	-1,630,455	
コンクリート構造物取壊し		鉄筋構造物 機械施工		0	0	0			単-19号
			m3	4	14,740	58,960	4	58,960	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下		0		0			内-2号
			m	6		3,831	6	3,831	

設計内訳書

工事名	天辰第二地区下流掘削工事					事業区分	河川改修		
	(2 回変更) (個別合意)					工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	2,040 760	182.9 182.9	373,116 139,004	-1,280	-234,112	単-20号	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 10 c m	m2	0 1,620	0 182.9	0 296,298	1,620	296,298	単-21号	
連節ブロック撤去	再利用撤去 150kg/個未満	m2	0 580	0 2,914	0 1,690,120	580	1,690,120	単-22号	
鋼矢板引抜き	III型 平均引抜長 5.9 m	枚	0 743	0 4,162	0 3,092,366	743	3,092,366	単-23号	
運搬処理工		式	1 1		3,964,592 8,471,365	1	4,506,773		
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	769 0	1,500 1,500	1,153,500 0	-769	-1,153,500	単-24号	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0 550	0 1,707	0 938,850	550	938,850	単-25号	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	0 4	0 2,121	0 8,484	4	8,484	単-26号	
殻運搬	アスファルト殻	m3	102 0	2,852 2,852	290,904 0	-102	-290,904	単-27号	
殻運搬	アスファルト殻	m3	0 200	0 3,528	0 705,600	200	705,600	単-28号	
廃プラスチック運搬		t	0 0.69		0 8,805	0.69	8,805	内-3号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	769 0	2,750 2,750	2,114,750 0	-769	-2,114,750	単-29号	

設計内訳書

工事名	天辰第二地区下流掘削工事					(2 回変更) (個別合意)		事業区分	河川改修		
								工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額		数量増減	金額増減	摘要	
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	0	0	0		550	1, 411, 300	単-30号	
				550	2, 566	1, 411, 300					
殻処分		コンクリート殻(鉄筋)	m3	0	0	0		4	12, 740	単-31号	
				4	3, 185	12, 740					
殻処分		アスファルト殻	m3	102	3, 002	306, 204		-102	-306, 204	単-32号	
				0	3, 002	0					
殻処分		アスファルト殻	m3	0	0	0		200	513, 200	単-33号	
				200	2, 566	513, 200					
処分費		廃プラスチック	m3	0	0	0		2	22, 480	単-34号	
				2	11, 240	22, 480					
現場発生品運搬		ガードレール	t	8. 69		99, 234		-8. 69	-99, 234	内-4号	
				0		0					
現場発生品運搬		ガードレール用ヒーム	t	0		0		4. 31	44, 835	内-5号	
				4. 31		44, 835					
現場発生品運搬		ガードレール付属品・防護柵基礎ブロック	t	0		0		100. 4	991, 189	内-6号	
				100. 4		991, 189					
現場発生品運搬		ガードレール付属品・標識	t	0		0		5. 06	49, 953	内-7号	
				5. 06		49, 953					
現場発生品運搬		連節ブロック	t	0		0		157. 33	2, 170, 865	内-8号	
				157. 33		2, 170, 865					
現場発生品運搬		鋼矢板	t	0		0		356. 64	1, 593, 064	内-9号	
				356. 64		1, 593, 064					
仮設工			式	1		2, 348, 768		1	5, 902, 720		
				1		8, 251, 488					

設計内訳書

工事名	天辰第二地区下流掘削工事 (2 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事用道路工		式	0		0	1	1,755,457		
			1		1,755,457				
工事用道路盛土		m3	0		0	1,000	424,531	内-10号	
			1,000		424,531				
土のう (大型土のう)		袋	0		0	216	1,085,250	内-11号	
			216		1,085,250				
運搬路整備		m3	0		0	84	245,676	内-12号	
			84		245,676				
防塵対策工		式	1		395,144	1	295,047		
			1		690,191				
夕代洗浄池		式	1		297,547	-1	-297,547	内-13号	
			0		0				
夕代洗浄池		式	0		0	1	592,252	内-14号	
			1		592,252				
夕代洗浄池撤去		式	1		97,597	-1	-97,597	内-15号	
			0		0				
夕代洗浄池撤去		式	0		0	1	97,939	内-16号	
			1		97,939				
交通管理工		式	1		1,953,624	1	3,852,216		
			1		5,805,840				
交通誘導警備員		人日	142		1,953,624	-142	-1,953,624	内-17号	
			0		0				
交通誘導警備員		人日	0		0	422	5,805,840	内-18号	
			422		5,805,840				

設計内訳書

工事名	天辰第二地区下流掘削工事					事業区分	河川改修		
	(2 回変更) (個別合意)					工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接工事費				1		71,347,437			
			式	1		102,304,727	1	30,957,290	
共通仮設費				1		9,341,871			
			式	1		11,395,586	1	2,053,715	
共通仮設費				1		3,633,510			
			式	1		3,718,863	1	85,353	
運搬費				1		1,819,466			
			式	1		2,028,928	1	209,462	
重建設機械分解組立輸送費				4		1,819,466			内-19号
			回	0		0	-4	-1,819,466	
重建設機械分解組立輸送費				0		0			内-20号
			回	3		2,028,928	3	2,028,928	
技術管理費				1		1,097,655			
			式	1		725,601	1	-372,054	
保守管理(ICT)				1		54,892			内-21号
			式	0		0	-1	-54,892	
保守管理(ICT)				0		0			内-22号
			式	1		181,472	1	181,472	
システム初期費(ICT)				1		1,042,763			内-23号
			式	0		0	-1	-1,042,763	
システム初期費(ICT)				0		0			内-24号
			式	1		544,129	1	544,129	
現場環境改善費 (率計上)				1		716,389			
			式	1		964,334	1	247,945	

設計内訳書

工事名	天辰第二地区下流掘削工事					(2 回変更)	(個別合意)	事業区分	河川改修		
								工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要			
共通仮設費（率計上）		式	1		5,708,361	1	1,968,362				
			1		7,676,723						
純工事費		式	1		80,689,308	1	33,011,005				
			1		113,700,313						
現場管理費		式	1		21,491,694	1	6,732,759				
			1		28,224,453						
工事原価		式	1		102,181,002	1	39,743,764				
			1		141,924,766						
一般管理費等		式	1		17,208,998	1	5,746,236				
			1		22,955,234						
工事価格		式	1		119,390,000	1	45,490,000				
			1		164,880,000						
消費税相当額		式	1		11,939,000	1	4,549,000				
			1		16,488,000						
工事費計		式	1		131,329,000	1	50,039,000				
			1		181,368,000						

一式当たり内訳書

印刷日時 : 2024/07/10 16:02:43

法面養生

第 1号内訳書

單僱使用年月	2024. 07
步掛使用年月	2024. 07
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

0/6m当たり内訳書

印刷日時：2024/07/10 16:02:43

舗装版切断
第 2号内訳書

単価使用年月	2024. 04
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用		0	0	0			CB430510
		m	6	702	4, 212	6	4, 212	
合 計					0			
					4, 212		4, 212	
変更積算金額					0			
					3, 831		3, 831	円／m

0/0.69t当たり内訳書

印刷日時：2024/07/10 16:02:43

第 3号内訳書
廃プラスチック運搬

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ベ-ストラック2t級、吊能力2.9t 有り 7.0 km以下		0	0	0			CB010410
		t	0.69	4,070	2,808	0.69	2,808	
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ベ-ストラック2t級、吊能力2.9t		0	0	0			CB010420
		t	0.69	9,958	6,871	0.69	6,871	
合 計					0			
					9,679		9,679	
変更積算金額					0			
					8,805		8,805	円／t

8.69/0t当たり内訳書

印刷日時：2024/07/10 16:02:43

現場発生品運搬
第 4号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ベ-ストラック4〜4.5t級、吊能力2.9t 無し 4.0km以下		8.69	2,160	18,770			CB010410
		t	8.69	2,160	18,770	0	0	
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ベ-ストラック4〜4.5t級、吊能力2.9t		8.69	10,390	90,289			CB010420
		t	8.69	10,390	90,289	0	0	
合 計					99,234			
					0			

0/4. 31t当たり内訳書

印刷日時：2024/07/10 16:02:44

現場発生品運搬
第 5号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ベ-ストラック4〜4. 5t級、吊能力2. 9t 無し 2. 0km以下		0	0	0			CB010410
		t	4. 31	1, 043	4, 495	4. 31	4, 495	
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ベ-ストラック4〜4. 5t級、吊能力2. 9t		0	0	0			CB010420
		t	4. 31	10, 390	44, 780	4. 31	44, 780	
合 計					0			
					49, 275		49, 275	
変更積算金額					0			
					44, 835		44, 835	円／t

0/100.4t当たり内訳書

印刷日時：2024/07/10 16:02:44

現場発生品運搬
第 6号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ベ-ストラック2t級、吊能力2.9t 無し 2.0km以下		0	0	0			CB010410
		t	100.4	989.8	99,375	100.4	99,375	
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ベ-ストラック2t級、吊能力2.9t		0	0	0			CB010420
		t	100.4	9,862	990,144	100.4	990,144	
合 計					0			
					1,089,519			
変更積算金額					0			
					991,189			
								円／t

0/5.06t当たり内訳書

印刷日時：2024/07/10 16:02:44

現場発生品運搬
第 7号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ベ-ストラック2t級、吊能力2.9t 無し 2.0km以下		0	0	0			CB010410
		t	5.06	989.8	5,008	5.06	5,008	
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ベ-ストラック2t級、吊能力2.9t		0	0	0			CB010420
		t	5.06	9,862	49,901	5.06	49,901	
合 計					0			
					54,909		54,909	
変更積算金額					0			
					49,953		49,953	円／t

0/157.33t当たり内訳書

印刷日時：2024/07/10 16:02:44

現場発生品運搬
第 8号内訳書

単価使用年月	2024. 04
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ベ-ストラック2t級、吊能力2.9t 有り 9.0 km以下		0	0	0			CB010410
		t	157.33	5,211	819,846	157.33	819,846	
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ベ-ストラック2t級、吊能力2.9t		0	0	0			CB010420
		t	157.33	9,956	1,566,377	157.33	1,566,377	
合 計					0			
					2,386,223			
変更積算金額					0			
					2,170,865			
								円／t

0/356.64t当たり内訳書

印刷日時：2024/07/10 16:02:44

現場発生品運搬
第 9号内訳書

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 0.5km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無		0	0	0			WB010020
		t	356.64	3,410	1,216,142	356.64	1,216,142	単一 61号
仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)		0	0	0			WB010030
		t	356.64	1,500	534,960	356.64	534,960	単一 62号
合 計					0			
					1,751,102			
変更積算金額					0			
					1,593,064			
								円／t

0/1,000m3当たり内訳書

印刷日時：2024/07/10 16:02:44

工事用道路盛土
第 10号内訳書

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ダンプトラック運搬（シラス土）	バックホ山積0.8m3（平積0.6m3）無 0.5km以下 普通		0	0	0			WA901000
		m 3	991	326. 7	323, 759	991	323, 759	単一 63号
整地	敷均し（ルース）標準（10,000m3未満） 無し		0	0	0			CB210610
		m 3	991	144. 1	142, 803	991	142, 803	
合 計					0			
					466, 562			
変更積算金額					0			
					424, 531			
								円／m3

0/216袋当たり内訳書

印刷日時：2024/07/10 16:02:44

第 11号内訳書 土のう (大型土のう)

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ダンプトラック運搬（シラス土）	バックホ山積0. 8m3（平積0. 6m3）無 0. 5km以下 普通		0	0	0			WA901000
		m 3	179	326. 7	58, 479	179	58, 479	単一 63号
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下		0	0	0			WB252730
		袋	216	5, 251	1, 134, 216	216	1, 134, 216	単一 64号
合 計					0			
					1, 192, 695			
変更積算金額					0			
					1, 085, 250			
								円／袋

0/84m3当たり内訳書

印刷日時：2024/07/10 16:02:44

運搬路整備
第 12号内訳書

単価使用年月	2024. 04
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
再生クラッシャーラン（材料費）	RC-40		0	0	0			WYB00008
		m 3	39	2, 850	111, 150	39	111, 150	単－ 65号
鉄鋼スラグ（材料費）	25～0mm		0	0	0			WYB00009
		m 3	45	3, 530	158, 850	45	158, 850	単－ 66号
合 計					0			
					270, 000			
変更積算金額					0			
					245, 676			
								円／m3

一式当たり内訳書

印刷日時：2024/07/10 16:02:44

タ代洗浄池
第 13号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 50,000m3以上		32	170. 3	5, 449			CB210100
		m 3	32	170. 3	5, 449	0	0	
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 養生無し 無し 全ての費用		8	31, 080	248, 640			CB240010
		m 3	8	31, 080	248, 640	0	0	
基礎碎石	12. 5cmを超え17. 5cm以下 碎石無 全ての費用		40	1, 083	43, 320			WYB00001
		m 2	40	1, 083	43, 320	0	0	単一 67号
割栗石（材料費）	50-150mm		6	4, 550	27, 300			WYB00002
		m 3	6	4, 550	27, 300	0	0	単一 68号
ブルーシート（材料費）	#2000 3. 6m×5. 4m		54. 7	42	2, 297			WYB00004
		m 3	54. 7	42	2, 297	0	0	単一 69号
合 計					297, 547			
					0			

一式当たり内訳書

印刷日時：2024/07/10 16:02:44

タ代洗浄池
第 14号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 50,000m3以上		0	0	0			CB210100
		m 3	64	170. 3	10, 899	64	10, 899	
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 養生無し 無し 全ての費用		0	0	0			CB240010
		m 3	15. 9	31, 080	494, 172	15. 9	494, 172	
基礎碎石	12. 5cmを超え17. 5cm以下 碎石無 全ての費用		0	0	0			WYB00025
		m 2	80	1, 083	86, 640	80	86, 640	単一 70号
割栗石（材料費）	50-150mm		0	0	0			WYB00026
		m 3	12	4, 550	54, 600	12	54, 600	単一 71号
ブルーシート（材料費）	#2000 3. 6m×5. 4m		0	0	0			WYB00027
		m 3	109	42	4, 578	109	4, 578	単一 72号
合 計					0			
					650, 889			
変更積算金額					0			
					592, 252			
								円／式

一式当たり内訳書

印刷日時：2024/07/10 16:02:44

タイ洗浄池撤去
第 15号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し		32	143.9	4,604			CB210610
		m 3	32	143.9	4,604	0	0	
構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要		8	8,183	65,464			WB824010
		m 3	8	8,183	65,464	0	0	単一 49号
穀運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 8.0km以下 全ての費用		8	1,649	13,192			CB227010
		m 3	8	1,649	13,192	0	0	
処分費 (m 3)			8	3,000	24,000			WB020051
		m 3	8	3,000	24,000	0	0	単一 53号
合 計					97,597			
					0		-97,597	

一式当たり内訳書

印刷日時：2024/07/10 16:02:45

タイ洗浄池撤去
第 16号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し		0	0	0			CB210610
		m 3	32	143.9	4,604	32	4,604	
構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要		0	0	0			WB824010
		m 3	8	8,183	65,464	8	65,464	
殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 8.0km以下 全ての費用		0	0	0			CB227010
		m 3	8	1,876	15,008	8	15,008	
処分費 (m 3)			0	0	0			WB020051
		m 3	8	2,820	22,560	8	22,560	
合 計					0		107,636	
					107,636			
変更積算金額					0			
					97,939			
							97,939	円／式

印刷日時 : 2024/07/10 16:02:45

第 17号内訳書

單僱使用年月	2024. 3
步掛使用年月	2024. 2
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

0/422人日当たり内訳書

印刷日時：2024/07/10 16:02:45

交通誘導警備員
第 18号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 B			0	0	0			WB010212
		人日	422	15,120	6,380,640	422	6,380,640	単一 75号
合 計					0			
					6,380,640		6,380,640	
変更積算金額					0			
					5,805,840		5,805,840	円／人日

印刷日時：2024/07/10 16:02:45

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]

0/3回当たり内訳書

印刷日時：2024/07/10 16:02:45

第 20号内訳書
 重建設機械分解組立輸送費

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復)		0	0	0			WB010350
	BH系山積1.0上1.4m3下(油圧クラム・テレスコ0.4上0.6m3下) 標準(1.0)	回	2	499,900	999,800	2	999,800	単一 77号
重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系		0	0	0			WB010350
	35t吊超80t吊以下(クラム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	回	1	1,230,000	1,230,000	1	1,230,000	単一 78号
合 計					0			
					2,229,800		2,229,800	
変更積算金額					0			
					2,028,928		2,028,928	円／回

一式当たり内訳書

印刷日時：2024/07/10 16:02:45

保守管理(ICT)

第 21号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 50,000m3以上 18145m3		1		54,573			WB010400
		式	1		54,573	0	0	単一 79号
路体（築堤）盛土（ICT）保守点検	10,000m3未満 無し 27m3		1		99			WB010420
		式	1		99	0	0	単一 80号
法面整形（ICT）保守点検	切土部 ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土 526m2		1		5,655			WB010440
		式	1		5,655	0	0	単一 81号
合 計					54,892			
					0		-54,892	

一式当たり内訳書

印刷日時：2024/07/10 16:02:45

保守管理(ICT)
第 22号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 50,000m3以上 64605m3		0		0			WB010400
		式	1		194,249	1	194,249	単一 82号
法面整形（ICT）保守点検	切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 483m2		0		0			WB010440
		式	1		5,192	1	5,192	単一 83号
合 計					0			
					199,441			
変更積算金額					0			
					181,472			
								円／式

一式当たり内訳書

印刷日時：2024/07/10 16:02:45

システム初期費 (ICT)
第 23号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ		1		598, 000			WB010510
		式	1		598, 000	0	0	単一 84号
システム初期費 (I C T)	ブルドーザ		1		548, 000			WB010510
		式	1		548, 000	0	0	単一 85号
合 計					1, 042, 763			
					0			
							-1, 042, 763	

一式当たり内訳書

印刷日時：2024/07/10 16:02:45

システム初期費 (ICT)
第 24号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費（ICT）	バックホ		0		0			WB010510
		式	1		598, 000	1	598, 000	単一 86号
合 計					0			
					598, 000		598, 000	
変更積算金額					0			
					544, 129		544, 129	円／式

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 50,000m3以上	単位	m3	数量	1	単価	154. 9
						1		154. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 50,000m3以上		1	170. 3	170. 3	CB210100	
			m 3	1	170. 3	170. 3		
計						170. 3		
						170. 3		
単価						170. 3	円／m3	
						170. 3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 50,000m3以上	単位	m3	数量	1	単価	266.1
						1		266.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削（ICT）		土砂 オープンカット 無し 50,000m3以上		1	292.5	292.5	CB210120	
			m 3	1	292.5	292.5		
計						292.5		
						292.5		
単価						292.5	円／m3	
						292.5		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単-3号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	243.6
						1		243.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土（ICT）		10,000m3未満 無し		1	267.8	267.8	CB210570	
			m 3	1	267.8	267.8		
計						267.8		
						267.8		
単価						267.8	円／m3	
						267.8		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	法面整形(切土部) (ICT)	㄀質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	828. 5
						1		828. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形（I C T）		切土部 ㄀質土、砂及び砂質土、粘性土		1	910. 6	910. 6	CB220070	
			m 2	1	910. 6	910. 6		
計						910. 6		
						910. 6		
単価						910. 6	円／m2	
						910. 6		

1 次単価表

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	127. 3
						1		127. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理		1	140	140	CB210610	
			m 3	1	140	140		
計						140		
						140		
単価						140		
						140		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一6号	土砂等運搬	土砂(シラス)	単位	m3	数量	1	単価	293.4
						1		293.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック運搬（シラス土）		バックホウ山積1.4m3(平積1.0m3) 無 1.0km以下 良好		1	322.5	322.5	WA901000	
			m 3	1	322.5	322.5	単一 35号	
計						322.5		
						322.5		
単価						322.5		
						322.5		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一7号	土砂等運搬	土砂(シラス)	単位	m3	数量	1	単価	469.5	
						1		469.5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ダンプトラック運搬 (シラス土)		バックホウ山積1.4m3(平積1.0m3) 無 2.5km以下 良好		1	516	516	WA901000		
			m 3	1	516	516	単一 36号		
計						516			
						516			
単価						516	円／m3		
						516			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	土砂等運搬	土砂(シラス)	単位	m3	数量	1	単価	1,467
						1		1,467
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック運搬 (シラス土)		バックホウ山積1.4m3(平積1.0m3) 有 11.5km以下 良好		1	1,613	1,613	WA901000	
			m 3	1	1,613	1,613	単一 37号	
計						1,613		
						1,613		
単価						1,613		
						1,613		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	土砂等運搬	土砂(シラス)	単位	m3	数量	0	単価	0	
						1		1, 116	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ダンプトラック運搬 (シラス土)		バックホウ山積1. 4m3(平積1. 0m3) 有 8. 0km以下 良好		0	0	0	WA901000		
			m 3	1	1, 226	1, 226	単一 38号		
計						0			
						1, 226			
単価						0			
						1, 226	円／m3		
変更積算単価									
						1, 116	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	土砂等運搬	土砂(シラス)	単位	m3	数量	0 1	単価	0 2, 241
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック運搬 (シラス土)		バックホウ山積1. 4m3(平積1. 0m3) 有 20. 5km以下 良好		0 1	0 2, 463	0 2, 463	WA901000 単一 39号	
計						0 2, 463		
単価						0 2, 463	円／m3	
変更積算単価						2, 241	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一11号	張芝	張芝工 500m2以上	単位	m2	数量	1	単価	1,512
						1		1,512
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 500m2以上(標準) 無		1	1,662	1,662	WB810870	
			m 2	1	1,662	1,662	単一 40号	
計						1,662		
						1,662		
単価						1,662	円／m2	
						1,662		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一12号	張芝	張芝工 300m2以上500m2未満	単位	m2	数量	0 1	単価	0 1,739
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 300m2以上500m2未満 無		0	0	0	WB810870	
			m 2	1	1,911	1,911	単一 41号	
計						0 1,911		
単価						0 1,911	円／m2	
変更積算単価						1,739	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一13号	防護柵撤去 (ガードレール)	Gr-C-4E	単位	m	数量	1	単価	1,251
						1		1,251
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵撤去工 (ガードレール撤去工)		土中建込・標準型 Gr-C-4E 無 無		1	1,375	1,375	WB810530	
			m	1	1,375	1,375	単一 43号	
計						1,375		
						1,375		
単価						1,375		
						1,375	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一14号	防護柵撤去 (ガードレール)	Gr-C-2B	単位	m	数量	1	単価	1,480
						1		1,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵撤去工 (ガードレール撤去工)		コンクリート建込・標準型 Gr-C-2B 無 無		1	1,627	1,627	WB810530	
			m	1	1,627	1,627	単一 44号	
計						1,627		
						1,627		
単価						1,627		
						1,627	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 04
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一15号	防護柵基礎ブロック撤去	再利用撤去 自在型連続基礎	単位	m	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	防護柵基礎ブロック撤去	再利用撤去 自在型連続基礎		0	0	0		WYB00005
			m	1	3, 069	3, 069	単一	45号
	計					0		
						3, 069		
	単価					0		
						3, 069	円／m	
	変更積算単価							
						2, 793	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 04
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一16号	標識撤去		単位	基	数量	0	単価	0
						1		25, 510
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱・基礎撤去（路側式）		単柱式(基礎含む) 2基以下 無 無			0	0	0	WB812190
				基	1	24, 710	24, 710	単一 46号
標識板撤去(警戒・規制・指示・路線番号標識)		2基以下 無 無			0	0	0	WB812210
				基	1	3, 328	3, 328	単一 47号
計							0	
							28, 038	
単価							0	
							28, 040	円／基
変更積算単価								
							25, 510	円／基

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	視線誘導標撤去	防護柵取付 30本以上	単位	本	数量	0	単価	0
						1		445. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物撤去工（視線誘導標）		防護柵取付 30本以上(標準) 無 無		0	0	0	WB812360	
			本	1	490	490	単一 48号	
計						0		
						490		
単価						0	円／本	
						490		
変更積算単価						445. 8	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一18号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	7,445
						1		7,445
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要		1	8,183	8,183	WB824010	
			m 3	1	8,183	8,183	単一 49号	
計						8,183		
						8,183		
単価						8,183	円／m3	
						8,183		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一19号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	0	単価	0	
						1		14,740	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要		0	0	0	WB824010		
			m 3	1	16,200	16,200	単一	50号	
計						0			
						16,200			
単価						0			
						16,200	円／m3		
変更積算単価									
						14,740	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一20号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	単位	m2	数量	1	単価	182.9
						1		182.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用		1	201.1	201.1	CB430310	
			m 2	1	201.1	201.1		
計						201.1		
						201.1		
単価						201.1	円／m2	
						201.1		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 10 c m	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		182. 9
名 称		規 格	単位	数量	単価	金額	摘 要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用		0	0	0	CB430310	
			m 2	1	201. 1	201. 1		
計						0		
						201. 1		
単価						0		
						201. 1	円／m2	
変更積算単価								
						182. 9	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	連節ﾌﾞﾛｯｸ撤去	再利用撤去 150kg/個未満	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		2,914
名 称		規 格	単位	数量	単価	金額	摘 要	
連節ﾌﾞﾛｯｸ撤去		再利用撤去 150kg/個未満		0	0	0	WYB00020	
			m 2	1	3,203	3,203	単一 51号	
計						0		
						3,203		
単価						0		
						3,203	円／m2	
変更積算単価								
						2,914	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	鋼矢板引抜き	III型 平均引抜長 5.9m	単位	枚	数量	0	単価	0	
						1		4, 162	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
パイプロハンマ施工による鋼矢板引抜き		陸上 電動式60kW 6m以下		0	0	0	WB250240		
			枚	1	4, 574	4, 574	単一	52号	
計						0			
						4, 574			
単価						0	円／枚		
						4, 574			
変更積算単価							円／枚		
						4, 162			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一24号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,500
						1		1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 8.0km以下 全ての費用		1	1,649	1,649	CB227010	
			m 3	1	1,649	1,649		
計						1,649		
						1,649		
単価						1,649	円／m3	
						1,649		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一25号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	0	単価	0	
						1		1,707	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 8.0km以下 全ての費用		0	0	0	CB227010		
			m 3	1	1,876	1,876			
計						0			
						1,876			
単価						0			
						1,876	円／m3		
変更積算単価									
						1,707	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一26号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		2,121
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 8.0km以下 全ての費用		0	0	0	CB227010	
			m 3	1	2,331	2,331		
計						0		
						2,331		
単価						0		
						2,331	円／m3	
変更積算単価								
						2,121	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一27号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2,852
						1		2,852
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎	m 3	1	3,135	3,135	CB227010	
		機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 6.5km以下 全ての費用		1	3,135	3,135		
計						3,135		
						3,135		
単価						3,135	円／m3	
						3,135		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一28号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	0 1	単価	0 3,528
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎	m 3	0	0	0	CB227010	
		機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 有り 10.5km以下 全ての費用		1	3,877	3,877		
計						0 3,877		
単価						0 3,877	円／m3	
変更積算単価						3,528	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一29号	処分処	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,750	
						1		2,750	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m 3)				1	3,000	3,000	WB020051		
			m 3	1	3,000	3,000	単一 53号		
産業廃棄物税				1	23	23	WYB00003		
			m 3	1	23	23	単一 54号		
計						3,023			
						3,023			
単価						3,023			
						3,023	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－30号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		2, 566
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)				0	0	0	WB020051	
			m 3	1	2, 820	2, 820	単－ 55号	
計						0		
						2, 820		
単価						0		
						2, 820		
変更積算単価								
						2, 566		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一31号	処分	コンクリート(鉄筋)	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		3,185
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)				0	0	0	WB020051	
			m3	1	3,500	3,500	単一 56号	
計						0		
						3,500		
単価						0	円／m3	
						3,500		
変更積算単価							円／m3	
						3,185		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一32号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3,002
						1		3,002
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m3）				1	3,300	3,300	WB020051	
			m3	1	3,300	3,300	単一 57号	
計						3,300		
						3,300		
単価						3,300	円／m3	
						3,300		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一33号	処分	アスファルト	単位	m3	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		2,566
処分費 (m3)				0	0	0	WB020051	
			m3	1	2,820	2,820	単一 58号	
計						0		
						2,820		
単価						0		
						2,820	円/m3	
変更積算単価								
						2,566	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一34号	処分費	廃ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ	単位	m3	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		11, 240
処分費 (m 3)				0	0	0	WB020051	
			m 3	1	12, 000	12, 000	単一 59号	
産業廃棄物税 (m 3)				0	0	0	WYB00010	
			m 3	1	350	350	単一 60号	
計						0		
						12, 350		
単価						0		
						12, 350	円／m3	
変更積算単価								
						11, 240	円／m3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単－35号	ダンプトラック運搬（シラス土）	バックホ山積1.4m3(平積1.0m3) 無 1.0km以下 良好	単位	m 3	数量	100	単価 322. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック 1 0 t 積級運転		良好	日	0. 5	64, 490	32, 245	WA901001 単－ 87号
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						32, 250	
単価						322. 5	円／m 3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単－36号	ダンプトラック運搬（シラス土）	バックホ山積1.4m3(平積1.0m3) 無 2.5km以下 良好	単位	m 3	数量	100	単価 516
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック 1 0 t 積級運転		良好	日	0. 8	64, 490	51, 592	WA901001 単－ 87号
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						51, 600	
単価						516	円／m 3

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一37号	ダンプトラック運搬（シラス土）	バックホ山積1.4m3(平積1.0m3) 有 11.5km以下 良好	単位	m 3	数量	100	単価 1,613
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック 10 t 積級運転		良好	日	2.5	64,490	161,225	WA901001 単一 87号
諸雑費（まるめ）			式	1		75	
計						161,300	
単価						1,613	円／m 3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一38号	ダンプトラック運搬（シラス土）	バックホ山積1.4m3(平積1.0m3) 有 8.0km以下 良好	単位	m 3	数量	100	単価 1,226
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック 10 t 積級運転		良好	日	1.9	64,490	122,531	WA901001 単一 88号
諸雑費（まるめ）			式	1		69	
計						122,600	
単価						1,226	円／m 3

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単-39号	ダンプトラック運搬（シラス土）	バックホ山積1.4m3(平積1.0m3) 有 20.5km以下 良好	単位	m 3	数量	100	単価	2,463	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ダンプトラック 1 0 t 積級運転		良好	日	3.8	64,790	246,202	WA901001 単一 89号		
諸雑費（まるめ）			式	1		98			
計						246,300			
単価						2,463	円／m 3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-40号	人力施工による植生工	張芝工 500m2以上(標準) 無	単位	m 2	数量	1	単価	1, 662
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（張芝工）		野芝・高麗芝（全面張）	m 2	1	1, 662. 6	1, 662		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1, 662		
単価						1, 662	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	人力施工による植生工	張芝工 300m2以上500m2未満 無	単位	m 2	数量	1	単価	1,911
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（張芝工）		野芝・高麗芝（全面張）	m 2	1	1,911.99	1,911		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,911		
単価						1,911	円／m 2	

参考資料（1）

単一42号	法面養生（ブルーシート設置撤去）		単位	式	数量	0	単価	0
						1		1,049,806
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0	0	0		
			人	2	33,075	66,150		
	普通作業員			0	0	0		
			人	18	20,895	376,110		
	ブルーシート（材料費）	#3000 10.0m×10.0m		0	0	0	WYB00012	
			枚	56	7,600	425,600	単一 90号	
	ブルーシート（材料費）	#3000 7.2m×7.2m		0	0	0	WYB00015	
			枚	11	6,350	69,850	単一 91号	
	トラロープ（材料費）	φ9mm×100m		0	0	0	WYB00018	
			巻	10	1,939	19,390	単一 92号	
	アンカーピン（材料費）	径9 L=200mm		0	0	0	WYB00022	
			本	800	76	60,800	単一 93号	
	土のう（材料費）	62cm×48cm		0	0	0	WYB00023	
			袋	400	17	6,800	単一 94号	
	ライトバン[ガソリンエンジン・二輪駆動]（損料のみ）	乗車定員5名 排気量1.5L		0	0	0	WYB00011	
			時間	42	132	5,544	単一 95号	
	ライトバン[ガソリンエンジン・二輪駆動]（運転手無し）	乗車定員5名 排気量1.5L		0	0	0	WYB00013	
			時間	6	980	5,880	単一 96号	
	中小型トラック(ダブルキャブ)（損料のみ）	乗車定員6名 最大積載質量2000kg		0	0	0	WYB00014	
			時間	14	436	6,104	単一 97号	
	中小型トラック(ダブルキャブ)（運転手無し）	乗車定員6名 最大積載質量2000kg		0	0	0	WYB00016	
			時間	2	2,402	4,804	単一 98号	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一42号	法面養生（ブルーシート設置撤去）		単位	式	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		1, 049, 806
	軽自動車トラック(損料のみ)	定員2名 4×4 積載350kg		0	0	0	WYB00017	
			時間	14	89	1, 246	単一 99号	
	軽自動車トラック(運転手無し)	定員2名 4×4 積載350kg		0	0	0	WYB00019	
			時間	2	764	1, 528	単一 100号	
	計					0		
						1, 049, 806		
	単価					0		
						1, 049, 806	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一43号	防護柵撤去工（ガードレール撤去工）	土中建込・標準型 Gr-C-4E 無 無	単位	m	数量	1	単価 1,375
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ガードレール撤去工 土中建込用		G r - A、B、C - 4 E	m	1	1,375.5	1,375	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						1,375	
単価						1,375	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一44号	防護柵撤去工（ガードレール撤去工）	コンクリート建込・標準型 Gr-C-2B 無 無	単位	m	数量	1	単価 1,627
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ガードレール撤去工 コンクリート建込用		G r - A、B、C - 2 B	m	1	1,627.5	1,627	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						1,627	
単価						1,627	円／m

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 04
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一45号	防護柵基礎ブロック撤去	再利用撤去 自在型連続基礎	単位	m	数量	0	単価	0
						10		3, 069
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0	0	0		
			人	0. 2	33, 075	6, 615		
	特殊作業員			0	0	0		
			人	0. 2	29, 610	5, 922		
	普通作業員			0	0	0		
			人	0. 4	20, 895	8, 358		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	排ガス(第2次) 山積0. 28m3 1. 7t吊		0	0	0	WYB00007	
			日	0. 2	48, 970	9, 794	単一 101号	
	諸雑費（まるめ）			0		0		
			式	1		1		
	計					0		
						30, 690		
	単価					0		
						3, 069	円／m	

参考資料（１）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0
単一46号	標識柱・基礎撤去（路側式）	単柱式(基礎含む) 2基以下 無 無	単位	基	数量		1	単価 24,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱・基礎撤去（路側式）		単柱式 φ60.5～φ101.6	基	1	24,710.4	24,710		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						24,710		
単価						24,710	円／基	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0
単一47号	標識板撤去(警戒・規制・指示・路線番号標識)	2基以下 無 無	単位	基	数量		1	単価 3,328
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去 警戒 規制 指示 路線番号標識			基	1	3,328	3,328		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,328		
単価						3,328	円／基	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0
単一48号	道路付属物撤去工（視線誘導標）	防護柵取付 30本以上(標準) 無 無	単位	本	数量		単価	490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
視線誘導標撤去工		防護柵取付用 スノーポール併用型含	本	1	490. 35	490		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						490		
単価						490	円／本	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0
単一49号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量		単価	8, 183
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	8, 183	8, 183		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8, 183		
単価						8, 183	円／m 3	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一50号	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価	16,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	16,200	16,200		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16,200		
単価						16,200	円／m 3	

参考資料（１）

単一51号		連節ブロック撤去	再利用撤去 150kg/個未満	単位	m ²	数量	0	単価	0
							10		3,203
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役					0	0	0		
				人	0.14	33,075	4,630		
ブロック工					0	0	0		
				人	0.14	27,405	3,836		
特殊作業員					0	0	0		
				人	0.14	29,610	4,145		
普通作業員					0	0	0		
				人	0.42	20,895	8,775		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		排ガス型(第2次) 山積0.8m ³ 2.9t吊			0	0	0	WYB00021	
				日	0.14	74,570	10,439	単一 102号	
諸雑費（率＋まるめ） 1%					0		0		
				式	1		205		
計							0		
							32,030		
単価							0		
							3,203	円／m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一52号	パイプロハンマ施工による鋼矢板引 抜き	陸上 電動式60kW 6m以下	単位	枚	数量	10	単価	4,574
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.147	33,075	4,862		
とび工			人	0.294	28,140	8,273		
普通作業員			人	0.147	20,895	3,071		
パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）		引抜き 電動式60kW	日	0.147	153,500	22,564	WK250010 単一 103号	
諸雑費（率＋まるめ） 18%			式	1		6,970		
計						45,740		
単価						4,574	円／枚	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単－53号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		100	単価	3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費（無筋コンクリート殻）		(有)福山建設	m 3	100	3,000	300,000			
計						300,000			
単価						3,000	円／m 3		

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単－54号	産業廃棄物税		単位	m 3	数量	1	1	単価	23
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
産業廃棄物税（無筋コンクリート殻）		(有)福山建設	m 3	1	23.5	23			
計						23			
単価						23	円／m 3		

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－55号	処分費（m 3）			単位	m 3	数量	100	単価	2, 820
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費（無筋コンクリート殻）			(株)カ ^イ アテック		m 3	100	2, 820	282, 000	
計								282, 000	
単価								2, 820	円／m 3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－56号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	3, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（鉄筋コンクリート殻）		(株)外菌運輸機工	m 3	100	3, 500	350, 000		
計						350, 000		
単価						3, 500	円／m 3	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－57号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	3, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（アスファルト殻）		(有)福山建設	m 3	100	3, 300	330, 000		
計						330, 000		
単価						3, 300	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－58号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	2, 820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（アスファルト殻）		(株)カ`イテック	m 3	100	2, 820	282, 000		
計						282, 000		
単価						2, 820	円／m 3	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－59号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	12, 000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費（廃プラスチック）		(有)福山建設	m 3	100	12, 000	1, 200, 000			
計						1, 200, 000			
単価						12, 000	円／m 3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－60号	産業廃棄物税（m 3）		単位	m 3	数量	0	単価	0
						1		350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
産業廃棄物税（廃プラスチック）		(有)福山建設		0	0	0		
			m 3	1	350	350		
計						0		
						350		
単価						0		
						350	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0
単一61号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 0.5km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価 3,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	3,410	3,410	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						3,410	
単価						3,410	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0
単一62号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価 1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込み、取卸し費（仮設材等）			t	1	1,500	1,500	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						1,500	
単価						1,500	円／t

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一63号	ダンプトラック運搬（シラス土）	バックホ山積0. 8m3（平積0. 6m3） 無 0. 5km以下 普通	単位	m 3	数量	100	単価	326. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック 1 0 t 積級運転		普通	日	0. 5	65, 340	32, 670	WA901001 単一 104号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						32, 670		
単価						326. 7	円／m 3	

参考資料（１）

単一64号		大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	5,251
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0.278	33,075	9,194			
特殊作業員			人	0.278	29,610	8,231			
普通作業員			人	0.278	20,895	5,808			
大型土のう袋材		H=1.08m W=1.1m	袋	10	1,100	11,000			
バックホウ運転（クレーン仕様）		製作・設置 6m以下	日	0.278	62,420	17,352	WK250500		
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		925	単一 105号		
計						52,510			
単価						5,251	円／袋		

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単-65号	再生クラッシャーラン（材料費）	RC-40	単位	m 3	数量	0	単価	0	
						1		2, 850	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0		0	0	0			
			m 3	1	2, 850	2, 850			
計						0			
						2, 850			
単価						0			
						2, 850			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単-66号	鉄鋼スラグ（材料費）	25～0mm	単位	m 3	数量	0	単価	0
						1		3, 530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄鋼スラグ		25～0mm		0	0	0		
			m 3	1	3, 530	3, 530		
計						0		
						3, 530		
単価						0		
						3, 530		

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一67号	基礎碎石	12.5cmを超え17.5cm以下 碎石無 全ての費用	単位	m 2	数量	1	単価	1,083	
						1		1,083	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下 碎石(各種) 全ての費用		1	1,083	1,083	CB221110		
			m 2	1	1,083	1,083			
計						1,083			
						1,083			
単価						1,083	円／m 2		
						1,083			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一68号	割栗石（材料費）	50-150mm	単位	m 3	数量	1	単価	4,550
						1		4,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
割栗石		5 0 - 1 5 0 mm		1	4,550	4,550		
			m 3	1	4,550	4,550		
計						4,550		
						4,550		
単価						4,550	円／m 3	
						4,550		

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一69号	ブルーシート（材料費）	#2000 3.6m×5.4m	単位	m 3	数量	1	単価	42
						1		42
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブルーシート		#2000 3.6m×5.4m		1	42.4	42		
			m 2	1	42.4	42		
計						42		
						42		
単価						42	円／m 3	
						42		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一70号	基礎碎石	12.5cmを超え17.5cm以下 碎石無 全ての費用	単位	m 2	数量	0 1	単価	0 1,083
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下 碎石(各種) 全ての費用		0	0	0	CB221110	
			m 2	1	1,083	1,083		
計						0 1,083		
単価						0 1,083	円／m 2	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一71号	割栗石（材料費）	50-150mm	単位	m 3	数量	0	単価	0
						1		4,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
割栗石		50-150mm		0	0	0		
			m 3	1	4,550	4,550		
計						0		
						4,550		
単価						0		
						4,550	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一72号	ブルーシート（材料費）	＃2000 3.6m×5.4m	単位	m 3	数量	0	単価	0
						1		42
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブルーシート		＃2000 3.6m×5.4m		0	0	0		
			m 2	1	42.4	42		
計						0		
						42		
単価						0		
						42	円／m 3	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一73号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価	8,183	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	8,183	8,183			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						8,183			
単価						8,183	円／m 3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一74号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	15,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	15,120	15,120		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						15,120		
単価						15,120	円／人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一75号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	15,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	15,120	15,120		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						15,120		
単価						15,120	円／人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一76号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) BH系山積1. 0上1. 4m3下(油圧クラム・テレスコ0. 4上0. 6m3下) 標準(1. 0)	単位	回	数量		単価	499, 900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	2. 7	29, 610	79, 947		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1. 4	44, 900	62, 860		
運搬費等率 250%			式	1		357, 017		
諸雑費 (まるめ)			式	1		76		
計						499, 900		
単価						499, 900	円／回	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一77号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) BH系山積1. 0上1. 4m3下(油圧クラム・テレスコ0. 4上0. 6m3下) 標準(1. 0)	単位	回	数量		単価	499, 900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	2. 7	29, 610	79, 947		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1. 4	44, 900	62, 860		
運搬費等率 250%			式	1		357, 017		
諸雑費 (まるめ)			式	1		76		
計						499, 900		
単価						499, 900	円／回	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一78号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0. 6m3超2m3下) 標準(1. 0)	単位	回	数量	1	単価	1, 230, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	5. 5	29, 610	162, 855		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1. 5	44, 900	67, 350		
運搬費等率 434%			式	1		999, 089		
諸雑費 (まるめ)			式	1		706		
計						1, 230, 000		
単価						1, 230, 000	円/回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一79号	掘削（ＩＣＴ）保守点検	土砂 オープンカット 無し 50,000m3以上 18145m3	単位	式	数量	1	単価 54,573
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1.65	33,075	54,573	
計						54,573	
単価						54,573	円／式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一80号	路体（築堤）盛土（ＩＣＴ）保守点検	10,000m3未満 無し 27m3	単位	式	数量	1	単価 99
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.003	33,075	99	
計						99	
単価						99	円／式

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一81号	法面整形（ICT）保守点検	切土部 け質土、砂及び砂質土、粘性土 526m2	単位	式	数量	1	単価 5,655
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.171	33,075	5,655	
計						5,655	
単価						5,655	円／式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一82号	掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 50,000m3以上 64605m3	単位	式	数量	1	単価 194,249
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	5.873	33,075	194,249	
計						194,249	
単価						194,249	円／式

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単－83号	法面整形（ＩＣＴ）保守点検	切土部 ｳｴ質土、砂及び砂質土、粘性土 483m2	単位	式	数量	1	単価 5,192
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.157	33,075	5,192	
計						5,192	
単価						5,192	円／式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単－84号	システム初期費（ＩＣＴ）	ﾊﾞｯｸﾎｳ	単位	式	数量	1	単価 598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
システム初期費		ﾊﾞｯｸﾎｳ	式	1		598,000	
計						598,000	
単価						598,000	円／式

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一85号	システム初期費（ＩＣＴ）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価 548,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
システム初期費		ブルドーザ	式	1		548,000	
計						548,000	
単価						548,000	円／式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一86号	システム初期費（ＩＣＴ）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価 598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000	
計						598,000	
単価						598,000	円／式

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-87号	ダンプトラック 10 t 積級運転	良好	単位	日	数量	1	単価	64,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	27,615	27,615		
軽油			L	76	148	11,248		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		10 t 積級	供用日	1.24	20,000	24,800		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ(供用日当り)	供用日	1.24	667	827		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						64,490		
単価						64,490	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-88号	ダンプトラック 10 t 積級運転	良好	単位	日	数量	1	単価	64,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	27,615	27,615		
軽油			L	76	148	11,248		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		10 t 積級	供用日	1.24	20,000	24,800		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ(供用日当り)	供用日	1.24	667	827		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						64,490		
単価						64,490	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-89号	ダンプトラック 10 t 積級運転	良好	単位	日	数量	1	単価	64,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	27,615	27,615		
軽油			L	76	149	11,324		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		10 t 積級	供用日	1.24	20,100	24,924		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ(供用日当り)	供用日	1.24	747	926		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						64,790		
単価						64,790	円／日	

参考資料（2）

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一90号	ブルーシート（材料費）	#3000 10. 0m×10. 0m	単位	枚	数量	0	単価	0
						1		7, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブルーシート		#3000 10. 0m×10. 0m		0	0	0		
			枚	1	7, 600	7, 600		
計						0		
						7, 600		
単価						0	円／枚	
						7, 600		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単-91号	ブルーシート（材料費）	#3000 7. 2m×7. 2m	単位	枚	数量	0	単価	0
						1		6, 350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブルーシート		#3000 7. 2m×7. 2m		0	0	0		
			枚	1	6, 350	6, 350		
計						0		
						6, 350		
単価						0	円／枚	
						6, 350		

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－92号	トラロープ（材料費）	φ 9mm×100m	単位	巻	数量	0	単価	0
						1		1, 939
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラロープ		φ 9mm×100m		0	0	0		
			巻	1	1, 939	1, 939		
計						0		
						1, 939		
単価						0		
						1, 939	円／巻	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－93号	アンカーピン（材料費）	径9 L=200mm	単位	本	数量	0	単価	0
						1		76
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカーピン		径9 L = 2 0 0 mm		0	0	0		
			本	1	76. 6	76		
計						0		
						76		
単価						0		
						76	円／本	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－94号	土のう（材料費）	62cm×48cm	単位	袋	数量	0	単価	0
						1		17
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土のう		6 2 × 4 8 c m		0	0	0		
			袋	1	17	17		
計						0		
						17		
単価						0		
						17	円／袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－95号	ライトバン[ガソリンエンジン・二輪駆動]（損料のみ）	乗車定員5名 排気量1. 5L	単位	時間	数量	0	単価	0
						1		132
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1. 5L(損料算定表(11)欄)		0	0	0		
			時間	1	132	132		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						132		
単価						0		
						132	円／時間	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-96号	ライトバン[ガソリンエンジン・二輪駆動]（運転手無し）	乗車定員5名 排気量1. 5L	単位	時間	数量	0	単価	0
						1		980
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー		0	0	0		
			L	2. 7	162	437		
	ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1. 5 L		0	0	0		
			時間	1	543	543		
	諸雑費（まるめ）			0		0		
			式	1		0		
	計					0		
						980		
	単価					0		
						980	円／時間	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一97号	中小型トラック(ダブルキャブ) (損料のみ)	乗車定員6名 最大積載質量2000kg	単位	時間	数量	0	単価	0
						1		436
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	中小型トラック（ダブルキャブ） [Dエンジン駆動]	乗車定員6名 最大積載質量2000kg (損料算定表(11)欄)		0	0	0		
			時間	1	436	436		
	諸雑費（まるめ）			0		0		
			式	1		0		
	計					0		
						436		
	単価					0		
						436	円／時間	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一98号	中小型トラック(ダブルキャブ)(運転手無し)	乗車定員6名 最大積載質量2000kg	単位	時間	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		2,402
軽油				0	0	0		
			L	4	148	592		
中小型トラック（ダブルキャブ）〔Dエンジン駆動〕		乗車定員6名 最大積載質量2000kg		0	0	0		
			時間	1	1,810	1,810		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						2,402		
単価						0		
						2,402	円／時間	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一99号	軽自動車トラック(損料のみ)	定員2名 4×4 積載350kg	単位	時間	数量	0	単価	0
						1		89
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽自動車トラック	定員2名 4×4 積載350kg(損料算定表(11)欄)		0	0	0		
			時間	1	89	89		
	諸雑費（まるめ）			0		0		
			式	1		0		
	計					0		
						89		
	単価					0		
						89	円／時間	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一100号	軽自動車トラック(運転手無し)	定員2名 4×4 積載350kg	単位	時間	数量	0	単価	0
						1		764
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン		レギュラー		0	0	0		
			L	2.3	162	372		
軽自動車トラック		定員2名 4×4 積載350kg		0	0	0		
			時間	1	392	392		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						764		
単価						0		
						764	円／時間	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 04
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-101号	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	排ガス(第2次) 山積0.28m3 1.7t吊	単位	日	数量	0	単価	0
						1		48,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				0	0	0		
			人	1	30,240	30,240		
軽油				0	0	0		
			L	37.2	148	5,505		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		排ガス型（第2次） 山積0.28m3 1.7t吊		0	0	0		
			供用日	1.64	8,060	13,218		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		7		
計						0		
						48,970		
単価						0		
						48,970	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 04
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-102号	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	排ガス型(第2次) 山積0.8m3 2.9t吊	単位	日	数量	0	単価	0
					1			74,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				0	0	0		
			人	1	30,240	30,240		
軽油				0	0	0		
			L	94.5	148	13,986		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		排ガス型（第2次） 山積0.8m3 2.9t吊		0	0	0		
			供用日	1.64	18,500	30,340		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		4		
計						0		
						74,570		
単価						0		
						74,570	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-103号	パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	引抜き 電動式60kW	単位	日	数量	1	単価	153, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	30, 240	30, 240		
軽油			L	76	149	11, 324		
パイプロハンマ（単体）〔電動式・普通型〕		4 6 1 ～ 4 8 0 k N 6 0 k W	供用日	1. 31	21, 700	28, 427		
クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕		排出ガス対策型（2 0 1 4 年規制）5 0 ～ 5 5 t 吊	供用日	1. 31	63, 700	83, 447		
諸雑費（まるめ）			式	1		62		
計						153, 500		
単価						153, 500	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-104号	ダンプトラック 10 t 積級運転	普通	単位	日	数量	1	単価	65,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	27,615	27,615		
軽油			L	76	149	11,324		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		10 t 積級	供用日	1.24	20,100	24,924		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ(供用日当り)	供用日	1.24	1,190	1,475		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						65,340		
単価						65,340	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-105号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	62,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	30,240	30,240		
軽油			L	104	149	15,496		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 39	12,000	16,680		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						62,420		
単価						62,420	円／日	